
  

  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа №13» 

  

  

  

ПРИКАЗ   

  

21.04.2025 г.                                                №      21/1  – од  

    

  

Об утверждении списка учебников на 2025-2026 учебный год  

  

         В соответствии со статьей ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 

21.02.2024 г. №119 «О внесении изменений в приложение №1 и №2 к приказу 

Министерства просвещения РФ от 21.09.2022 г. №858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников». 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательной 

деятельности для реализации начального общего образования и  основной 

образовательной программы общего образования МКОУ ООШ №13 на 

2025-2026 учебный год (Приложение №1).  

2. Директору школы Дроздовой И.Н.: 



2.1. довести данный приказ до сведения участников образовательных 

отношений  (педагогов,  обучающихся,  родителей  (законных 

представителей) в срок до 26.04.2025 г.;  

2.2. организовать реализацию основной образовательной программы 

МКОУ ООШ №13 в 2025-2026 учебном году по учебникам, 

утвержденным настоящим приказом.  

3. Ответственному за ведение сайта Дроздовой И.Н. разместить на сайте 

МКОУ ООШ №13 настоящий приказ с утвержденным списком учебников 

на 2025-2026 учебный год в срок до 26.04.2025 г.  

4. Педагогу-библиотекарю Конда Н.В.:  

4.1. осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить 

степень обеспеченности учебниками обучающихся;  

4.2. составить заявку на учебники из утвержденного списка согласно 

наличию в библиотечном фонде;  

4.3. обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с 

утвержденным списком.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

  

  

Директор школы                                                        Дроздова И.Н. 

  

  

  

  

  

  

  

  



Приложение №1  

к  приказу  МКОУ ООШ №13   

№21/1 от 21.04.2025г.  

Список учебников на 2025-2026 учебный год  

  

  

Класс  Предмет  Название учебника  Автор учебника  Издательство  Год издания  

  НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ   

  
1  

  
Обучение  

грамоте  

Азбука.  В 2-х ч.  

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина  
М.В.  

  

  

Просвещение  

  
2023  

  
1  

  

Русский язык  
Русский язык.  

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

  
  

Просвещение  

  
2023  

  
1  

  

Математика  
Математика.   В 2-х ч.  

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В.  

  

  

Просвещение  

  
2023  

  
1  

  
Литературное 

чтение  

Литературное чтение.   В 2-х  
ч.  

  
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  

Голованова М.В. и другие  

  

  

Просвещение  

  
2023  

  
1  

  
Окружающий 

мир  

  

Окружающий мир.  В  2-х  ч.  

  

Плешаков А.А.  

  

  

Просвещение  

  
2023  

  
1  

  
Физическая 

культура  

  

Физическая культура.  

  

Матвеев А.П.  

  

Просвещение  

  
2023  

  
1  

  

Музыка  

  

Музыка  

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С.  

  

  

  

Просвещение  

  
2023  



  
1  

  
Изобразительн 

ое искусство  

  

Изобразительное искусство  

Неменская Л. А.; под редакцией 

Неменского Б. М.  

  

  

  

Просвещение  

  
2023  

1  Технология  Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  Просвещение  2023  

  
2  

  

Русский язык  

  

Русский язык  В 2-х ч.  

  

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

  

  

Просвещение  

  
2024  

  
2  

  

Математика  
Математика.  В 2-х ч.  

  

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие  

  

  

Просвещение  

  
2024 

  
2  

Литературное 

чтение  
Литературное чтение.  В 2-х  

ч.  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  
Голованова М.В. и другие  

  

  

Просвещение  

  
2024  

  
2  

  
Окружающий 

мир  

Окружающий мир. В 2-х  ч.  
  

Плешаков А.А.  

  

Просвещение  

  
2024  

  
2  

  
Английский 

язык  
Английский язык. В 2-х ч.  

Быкова Н.И., Дули Д.,  
М.Д.Поспелова и другие  

  

  

Просвещение  

  
2024  

  
2  

  
Физическая 

культура  

  

Физическая культура.  
Матвеев А.П.  

  

Просвещение  

  
2024  

  
2  

  

Музыка  

  

Музыка  

  
Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С.  

  

  

Просвещение  

  
2024  

  
2  

Изобразительн 

ое искусство  
Изобразительное искусство  

Коротеева Е.И./под редакцией 

Неменского Б.М.  

  

  

Просвещение  

  
2024  



  
2  

  

Технология  

  

Технология  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  

  
  

Просвещение  

  
2024  

  

  
3  

Математика  Математика. В 2-х ч.  

Моро М.И., Бантова М.А.,  
Бельтюкова Г.В. и другие  

  

  

Просвещение  

  
2021  

  

  
3  

Русский язык  Русский язык В 2-х ч.  
Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

  
  

Просвещение  

  
2021  

  

  
3  

Литературное 

чтение  
Литературное чтение.   В 2-х  

ч.  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  
Голованова М.В. и другие  

  

  

Просвещение  

  
2021  

  

  
3  

Окружающий 

мир  
Окружающий мир. В  2-х  ч.  Плешаков А.А.  

  

Просвещение  

  
2021  

  

  
3  

Английский 

язык  
Английский язык. В 2-х ч.  

И.З.Биболетова 

    

Просвещение  

  
2021  

  

  
3  

Физическая 

культура  
Физическая культура.  

Матвеев А.П.  

  

  

Просвещение  

  

  
2021  

  
3  

Музыка  Музыка  

  
Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С.  

  

  

Просвещение  

  
2021  

  
3  

Изобразительн 

ое искусство  
Изобразительное искусство  

  
Горяева Н.А.,Неменская 

Л.А.,Питерских А.С.и 

другие/под редакцией 

Неменского Б.М.  

  

  

Просвещение  

  
2021  

  Технология  Технология  
Лутцева Е.А., Зуева Т.П.      



3    Просвещение  2021 

  
4  

Математика  Математика. В 2-х ч.  

  

Моро М.И., Бантова М.А.,  
Бельтюкова Г.В. и другие  

  

  

Просвещение  

  
2021  

  

  
4  

Русский язык  Русский язык.   В 2-х ч.  
Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

  
  

Просвещение  

  
2021  

  

  
4  

Литературное 

чтение  
Литературное чтение. В 2-х  

ч.  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  
Голованова М.В. и другие  

  

  

Просвещение  

  
2021  

  

  
4  

Окружающий 

мир  
Окружающий мир. В 2-х ч.  

  

Плешаков А.А., Крючкова Е.А.  

  

  

Просвещение  

  
2021  

  
4  

Английский 

язык  

Английский язык. В 2-х ч.  

  

М.З.Биболетова  
  

Просвещение  

  
2021  

4  

  

ОРКСЭ  

  

Основы духовно- 
нравственной культуры  
народов России. Основы 

православной культуры  

А.Я.Данилюк    
Просвещение  

  
2012  

4  
Физическая 

культура  Физическая культура.  
Матвеев А.П.  

  
  

Просвещение  

  
2021  

4  Музыка  Музыка  

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С.  

  

  

  

Просвещение  

  
2021  

4  
Изобразительн 

ое искусство  
Изобразительное искусство  

  
Неменская Л. А.; под ред. 

Неменского Б. М.  

  

Просвещение  2021 



4  Технология  Технология  

  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  

  

  

Просвещение  2021  

 


